

AMAÇ 03

Kıbrıs Türk toplumu ile Kıbrıs Rum toplumu arasında uzlaşmayı, diyalogu, daha yakın ilişkileri ve güveni desteklemek

Çatışma, adalet ve barış hakkındaki görüşleri anlamak: kadınların, gençlerin ve kırsal bölgelerde yaşayanların sesi (11069)

Kıbrıs Barış ve Diyalog Merkezi (CPDC) tarafından Cypology ortaklığıyla yürütülmektedir.



Photo Credit: CPDC



Avrupa Birliği tarafından finanse edilmektedir



SİVİL BÜYÜ
KENDİ BÜYÜNÜ YARAT

BU ÇALIŞMA

Niteliksel veri toplamak ve çatışma, barış ve adalet konularındaki bakış açılarını öğrenmek amacıyla ötekileştirilmiş gruplarla odak grupları düzenlenmesini,

Rapor hazırlanarak erişilebilir olması amacıyla İngilizce, Yunanca ve Türkçeye çevrilmesini,

Düzenlenen atölye çalışmaları ve sosyal medya kampanyalarıyla sonuçların ve kilit mesajların yaygınlaştırılmasını kapsamaktadır.

KIBRIS BARIŞ VE DİYALOG MERKEZİ HAKKINDA

CPDC, Kıbrıs'taki iki toplumdaki kilit paydaşları, önde gelen kişiler ile örgütleri bir araya getirerek mevcut mekanizmaları yeniden gözden geçirmek ve geliştirmek, ve kalıcı barış için yeni yaratıcı yöntemler bulmak amacıyla Kıbrıslı Türk ve Kıbrıslı Rumlardan oluşan bir gruptur. CPDC'nin Kıbrıs'ta veya başka herhangi bir yerde bir siyasi parti veya kamu kurumu ile bağlantısı bulunmamaktadır.

ÇALIŞMANIN ÖYKÜSÜ

Barış ve uzlaşma süreçleri, ötekileştirilmiş grupların ifade ve bakış açılarının kapsanmasına öncelik vermelidir. Bu kapsayıcılık Kıbrıs'taki iki ana toplumun ötesine geçerek adadaki tüm toplumlara kapsamalıdır. Bu da kadınlara, gençlere, ikili cinsiyet sistemi dışındaki kişilere (non-binary), trans kadınlara ve kırsal bölgelerde yaşayan bireylere seslerini duyurma fırsatı vermeyi içerir. Sivil Büyü (Grow Civic) tarafından desteklenen "Çatışma, Adalet ve Barış Hakkındaki Görüşleri Anlamak: Kadınların, Gençlerin ve Kırsal Bölgelerde Yaşayanların Sesi" başlıklı çalışma, genellikle karar alma ve politika oluşturma süreçlerine dâhil edilmeyen ötekileştirilmiş gruplar için bir platform sağlamayı amaçlamaktadır. CPDC'ye göre, barış inşası ve uzlaşma stratejileri genellikle hizmet etmeyi amaçladıkları topluluk veya gruplardan katkı alınmadan geliştirilmektedir. Bu stratejiler söz konusu toplulukları sürece etkili bir şekilde dâhil etme kapasitesinden yoksun oldukları için toplulukların sürece dahil edilememesiyle sonuçlanmaktadır.

Savunmasız gruplarla odak grupları oluşturmak

2022'nin Kasım ayında Larnaka, Lefka/Lefke, Limasol, Famagusta/Mağusa, Girne, Morphou/ Güzelyurt, Lefkoşa, Paphos/Baf ve Tri-komo/İskele dahil olmak üzere Kıbrıs'ın çeşitli yerlerinde 90 katılımcıdan oluşan toplam 13 odak grubu oluşturulmuştur. Bu odak grupları adalet, çatışma ve barışla ilgili tartışmalar etrafında şekillendirilmiştir. Katılımcılar, kırsal bölgelerde yaşayanlar da dahil olmak üzere kadınlara ve gençlere odaklanılarak özellikle savunmasız gruplardan seçilmiştir. Kıbrıs Üniversitesi, bir anket şirketi ile işbirliği içinde, bu odak gruplarının organizasyonunu koordine etmiş ve ardından analitik bir rapor hazırlamıştır. Bu rapora İngilizce, Yunanca ve Türkçe erişilebilmektedir.



Kıbrıs Türk ve Kıbrıs Rum toplumlarından katılımcılar Kıbrıs sorununu benzer şekilde ya iki toplum arasında bir sorun olarak ya da 'dışarıdakiler,' politikacılar veya bundan çıkar sağlayanların yaratmış oldukları ve uzattıkları bir sorun olarak algılamaktadır. Her iki tarafta da tarihin yanlış tanıtıldığı aşikârdır ve ilerlemek için geçmiş travmalarla yüzleşmeye ihtiyaç vardır. Sosyal empati projeleri ve tarihin ortak yorumlanması iyi bir başlangıç noktası olacaktır. Çoğu katılımcı açısından Kıbrıs sorunu kendilerini kişisel, mesleki, ekonomik ve siyasi olarak etkileyen bir sorundur. Her iki toplumdaki gruplar arasında Kıbrıs sorununun geleceği hakkında ortak bir karamsarlık hissi bulunmaktadır. Her iki toplum da genellikle kendilerinin daha fazla acı çektiğine inansa da, bu çalışma sorunların benzer olduğunu ve 'ötekinin' de nasıl etkilendiğine dair hikayelerin paylaşılmasının önemli olduğunu göstermektedir. Her iki toplumdaki katılımcılar statükonun sonsuza kadar sürdürülebileceğine inanmamakta ve sorun çözümsüz kaldıkça toplumlarının yok olma olasılığının artacağına düşünmektedirler.

"Çatışma, adalet ve barış hakkındaki görüşleri anlamak: kadınların, gençlerin ve kırsal bölgelerde yaşayanların sesi" raporundan alıntı.

Kilit mesajları toplumda yaygınlaştırmak

CPDC, odak grupları tarafından iletilen kilit mesajları paylaşmak ve bu gruplar tarafından ortaya konan tavsiyelere ilişkin tartışmaları ve beyin fırtınasını teşvik etmek amacıyla 2023'ün Mart ve Nisan aylarında iki yaygınlaştırma etkinliği düzenlemiştir. İlk etkinlik 40'ın üzerinde katılımcıyla Dayanışma Evi'nde, ikinci etkinlik ise 20 üst düzey siyasi figürün katılımıyla CPDC ofisinde gerçekleştirilmiştir. Bulguların görünürlüğünü artırmak amacıyla eşzamanlı bir sosyal medya kampanyası başlatılmış ve 800'den fazla kişiye ulaşılmıştır. Bu kampanya sırasında, İngilizce, Yunanca ve Türkçe dillerinde çok sayıda görsel oluşturularak Facebook ve Instagram platformlarında yaygınlaştırılmıştır.

HAK TEMELLİ YAKLAŞIM

Araştırma raporu, ötekileştirilmiş grupların görüşlerinin Kıbrıs'ta gelecekteki politikalara ve barış görüşmelerine dahil edilmesine yönelik tavsiyeler içermektedir. Toplumun geneline açık ve yüksek profilli iki yaygınlaştırma etkinliğine ve raporun üç dilde yayınlanmasına ek olarak, kilit mesajların yaygınlaştırılması CPDC ile barış ve uzlaşmaya dahil olan tüm örgütler için devam eden bir süreçtir.

Kesişimsel konuların ana akımlaştırılması:

Bu girişim, toplumsal cinsiyetin ana akımlaştırılması, eşitlik, gençlerin katılımı, çevrenin korunması ve erişilebilirliğin sağlanmasına yönelik önlemleri kapsamaktadır. CPDC'nin odak gruplarını tasarlama yaklaşımı, hem Kıbrıslı Türkler hem de Kıbrıslı Rumlar için bir platform sağlamaktır; bazı oturumlar sadece gençleri, kadınları, kırsal bölgelerde yaşayanları ve Kıbrıs'ın kuzeyinde ikamet eden Türkiye kökenli bireyleri hedeflemiştir. Bu odak grupları Kıbrıs'ın çeşitli bölgelerinde yürütülmüş olup CPDC, trans kadınların ve ikili cinsiyet sistemi dışındaki (non-binary) bireylerin katılımı da dahil olmak üzere toplumsal cinsiyet dengesinin korunmasına özellikle dikkat etmiştir.

Seyahat ihtiyacını en aza indirmek ve erişilebilirliği artırmak için yaygınlaştırma etkinlikleri hibrit deneyimler şeklinde tasarlanarak erişilebilirlik gereksinimlerini karşılayan mekanlarda gerçekleştirilmiştir. Görsel materyaller, herkesin kolayca erişebileceği yazı tipleri ve formatlar kullanılarak hazırlanmıştır.

Sivil Büyü'nün CPDC çalışmasına katkıları:

CPDC Kıbrıs sorununa ilişkin politika çalışmaları yürüttüğü için Sivil Büyü desteği, halkın görüşlerine ilişkin ilk kurumsal çalışmamızı gerçekleştirmemize ve böylece yol haritamızı ve faaliyet planlarımızı şekillendirmemize büyük ölçüde yardımcı oldu. Bu destek sadece CPDC'nin kapasitesine değil, daha genel anlamda Kıbrıs'ta barış inşası alanına da yardımcı oldu.

- Meltem Onurkan Samani



Bu yayın Sivil Alan Projesi kapsamında hazırlanmıştır. Bu proje Avrupa Birliği tarafından finanse edilmektedir ve GOPA PACE liderliğindeki konsorsiyum tarafından uygulanmaktadır. Bu yayının içeriği tamamen GOPA PACE liderliğindeki konsorsiyum sorumluluğu altındadır ve Avrupa Birliği'nin görüşlerini yansıtmak zorunda değildir.



Çalışmaya ilgili daha fazla bilgi için



/profile.php?id=100079913647140



/cypology_cyprus/



www.cypdc.org



contact@cypdc.org